Förderverein der Grundschule Birlenbach e.V.



Birlenbach, Mai 2023

An alle Eltern der Grundschule Birlenbach,

SAVE THE DATE – 04.07.2023 – Mitgliederjahreshauptversammlung mit Wahlen des Vorstandes vom Förderverein der Grundschule Birlenbach

Im letzten Elternbrief haben wir bereits darauf aufmerksam gemacht, dass es am 04.07.2023 zu Neuwahlen im Vorstand des Fördervereins kommen wird. Ein großer Teil des Vorstandes wird an diesem Abend sein Amt niederlegen: Martin Roos (Stellvertreter der Vorsitzenden), Sandy Nistler (Vorsitzende des Vereins), Franziska Klein (Schriftführerin) sowie Matthias Meffert (Beisitzer). Boris Rohde (Kassierer) würde gerne in seinem Amt bleiben. Um das Bestehen des Fördervereins zu sichern, werden daher neue Vorstandsmitglieder für die verschiedenen Posten gesucht.

Bitte merken Sie sich unbedingt den Termin am 04.07.2023 vor und kommen Sie zur Mitgliederjahreshauptversammlung. Sollte kein neuer Vorstand zustande kommen, werden wir den Förderverein der Grundschule Birlenbach, nach über 22 Jahren Bestehen, leider an diesem Abend auflösen müssen. Was das bedeutet, hatten wir bereits im letzten Elternbrief beschrieben.

Im Schuljahr 2022/2023 haben wir 2 neue Familien als Mitglieder im Förderverein begrüßen dürfen. Nur reichen die Mitgliedschaften nicht aus.

Die Arbeit im Vorstand, im engen Austausch mit der Schule, hat mir persönlich immer viel Spaß gemacht. Ich habe das Amt seit dem 03.12.20218 inne und bin ziemlich stolz auf das, was wir gemeinsam als Team in den letzten 5 Jahren erreicht haben.

Es ist in der Tat kein Hexenwerk, sich ein- bis zweimal im Jahr mit der Schule und dem Vorstandsteam zu treffen, immer wieder was zu organisieren oder zu beschaffen. Trauen Sie sich. Trauen Sie sich, mich anzuschreiben (foerderverein.gsbirlenbach@gmail.com) oder mich anzurufen (0176/10969696).

Hier nun die Details für die Mitgliederjahreshauptversammlung:

04.07.2023, 19:00 Uhr

Treffpunkt: Grundschule Birlenbach

Tagesordnung:

TOP 1: Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

TOP 2: Bericht der 1. Vorsitzenden Sandy Nistler

TOP 3: Bericht des Kassenwarts Boris Rohde

TOP 4: Entlastung des Vorstands TOP 5: Entlastung des Kassenwarts TOP 6: qqf. Auflösung des Vereins

TOP 7: Verschiedenes

Zu Fragen und weiteren Informationen rund um den Förderverein sprechen Sie uns einfach an!

Mit freundlichen Grüßen Sandy Nistler – Martin Roos – Franziska Klein – Boris Rohde Barbara Welke und Angela Hoffmann